REQUERIMENTO N.º 846/2019
Ementa: Resposta ao requerimento no 454/19-CMV de processo administrativo no 4.920/2019-PMV
SENHORA PRESIDENTE

NOBRES VEREADORES

O vereador EDSON SECAFIM no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
Em relação a resposta do devido requerimento, os moradores residentes nos bairros Loteamento Fazenda Hotel São Bento, Jardim São Bento do Recreio denunciaram a falta de denominação nos logradouros pois estão tendo prejuízo com o não recebimento das correspondências. Em vista dos fatos relatados e da resposta do requerimento, solicito informações da possibilidade de viabilização de estudos para denominar as ruas dos bairros respectivos que se encontram nesta situação, afetando diretamente os munícipes.
Justificativa:

Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o vereador desempenhe sua função fiscalizatória e de representante do povo, conforme determina o artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
Valinhos, aos 08 de abril de 2019
EDSON SECAFIM
VEREADOR - PP